
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Jana	NOVÁKOVÁ

Název	práce Hodnocení	finanční	situace	podniků	zapojených	v	síti

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Pražáková	Jaroslava,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Jaroslava	Prazakova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:Práce	má	jasnou	strukturu.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Cíl	práce	považuji	za	splněný.
3.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Byly	použity	metody	vhodné	pro	řešený	problém,	zvládnuty	byly	dobře.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:Vzhledem	k	řešenému	tématu	je	přínos	práce	spíše	praktický.	Pro	hodnocenou
síť	je	využitelná	hlavně	zpracovaná	SWOT	analýza	a	provedené	hodnocení	jednotlivých
složek	sítě.
5.	Práce	s	literaturou	3.0
Poznámka:V	literární	rešerši	jsou	sice	použité	některé	zásadní	a	významné	zdroje	týkající	se
řešené	problematiky.	Je	zde	ale	velmi	málo	cizojazyčné	literatury	a	navíc	je	i	množství
použitých	zdrojů	celkem	malé.
6.	Formální	stránka	3.0
Poznámka:Rozdílný	formát	tabulek	a	grafů	i	použití	několika	typů	písma	v	tabulkách
nepůsobí	propracovaně.	Poměrně	značný	počet	formátovacích	chyb	v	seznamu	použité
literatury:	různé	typy	písma	atd.	Vzorce	nejsou	číslované.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Tématem	diplomové	práce	je	Hodnocení	finanční	situace	podniků	zapojených	v	síti.	Jedná	se	o
aktuální	téma.	Teoretická	část	práce	je	značně	rozsáhlá,	využívá	však	poměrně	málo	literárních
zdrojů	a	jen	malá	část	z	nich	je	cizojazyčných.	Metodická	část	práce	a	stanovení	cíle	je	až	na
převážně	stylistické	drobnosti	v	pořádku	a	odpovídá	požadavkům	na	tento	typ	práce.	
V	praktické	části	autorka	představuje	analyzovanou	podnikovou	síť	a	uvádí	výsledky	svých



zkoumání.	Praktická	část	obsahuje	velké	množství	tabulek	a	grafů,	jejichž	použití	značně	ovlivnilo
rozsah	diplomové	práce.	Bohužel	použití	nestejných	grafických	formátů	a	někdy	i	stylizační	chyby
na	několika	místech	narušují	hladké	porozumění	textu	a	jasnou	strukturu	práce.	Uváděné	vzorce
nejsou	číslovány.	
I	přes	výše	uvedené	nedostatky	práce	ji	doporučuji	k	obhajobě	a	celkově	ji	hodnotím	známkou
velmi	dobře.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	V	doporučeních	na	str.	90	navrhujete	managementu	sítě	rozšíření	současných	interních
ukazatelů	využívaných	pro	hodnocení	sítě	a	to	o	rentabilitu	dlouhodobě	investovaného	kapitálu.
Domníváte	se,	že	pak	bude	počet	využívaných	ukazatelů	dostatečný,	nebo	předpokládáte	jeho
další	rozšíření.	

2.	Jaký	předpokládáte	další	vývoj	sítě	v	příštích	obdobích?

Datum:	02.05.2019 Podpis	vedoucího	práce


